
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Южно-Уральский государственный колледж» 
 

 

   

 
С целью поддержания развития профессионального образования в соответствии со 

стандартами WorldSkills и   реализации Программы «Одаренные, перспективные студенты» 

ГБПОУ «ЮУГК», реализации Программы наставничества в ГБПОУ «ЮУГК» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставников - преподавателей за подготовку студентов   по 

направлениям (Приложение1).   

2. Утвердить график проведения дополнительных занятий на 2022-2023 

учебный год (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя филиала 

Еремину М.Л. 

4. С целью подготовки участников к открытому региональному чемпионату 

«Молодые профессионалы» (WorldSkils Russia) Челябинской области по компетенции 

«Поварское дело» зачислить на дополнительную общеобразовательную 

(общеразвивающую) программу «Поварское дело», следующих слушателей: 

 

1.  Русенев Максим Витальевич 370-П 01.07.2004 

2.  Семайкина Ульяна Павловна 370-П 19.11.2004 

3.  Халиков Данил Радикович 370-П 25.07.2004 

4.  Хасанова Эвелина Артуровна 370-П 07.08.2004 

5.  Жидков Илья Антонович 463-П 06.05.2003 

6.  Кузьмичёва Дарья Игоревна  463-П 17.02.2002 

7.  Макеева Наталья Сергеевна  463-П 21.02.2002 

8.  Мыларщикова Анастасия Николаевна  463-П 24.02.2002 

9.  Пушкарева Ирина Сергеевна 463-П 10.02.2003 

10.  Чащина Валентина Евгеньевна  463-П 14.02.2003 

 

17. С целью подготовки участников к открытому региональному чемпионату 

«Молодые профессионалы» (WorldSkils Russia) Челябинской области по компетенции: 

«Электроника» зачислить на дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу «Электроника», следующих слушателей: 

 

1.  Безродных Владислав Вячеславович 275-Р 17.07.2005 

2.  Габдракипов Егор Геннадьевич 275-Р 03.07.2004 

3.  Смольникова Александра Андреевна 275-Р 07.12.2005 

4.  Морозов Иван Александрович 275-Р 29.06.2005 

ПРИКАЗ 

 
от 04.10.2022 г. 

№ 700/у 

 

 

О возложении дополнительных 

обязанностей по ведению дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ 

 



5.  Панова Екатерина Александровна 275-Р 10.01.2005 

6.  Куценко Павел Сергеевич  368-Р 26.05.2004 

7.  Нигматулин Артем Александрович  368-Р 01.09.2004 

8.  Плотников Дмитрий Николаевич  368-Р 22.11.2003 

9.  Сучёв Валерий Евгеньевич  368-Р 14.05.2004 

10.  Глазков Владимир Владиславович  461-Р 04.09.2002 

11.  Ерошкин Иван Сергеевич  461-Р 08.01.2003 

12.  Сафаргалин Евгений Александрович 461-Р 23.12.2003 

 

18. С целью подготовки участников к открытому региональному чемпионату «Молодые 

профессионалы» (WorldSkils Russia) Челябинской области по компетенциям: «Ремонт и 

обслуживание легковых автомобилей», «Кузовной ремонт» зачислить на дополнительную 

общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Ремонт и обслуживание 

автомобилей», следующих слушателей: 

 

1.  Грачев Владислав Михайлович  365-А 27.11.2003 

2.  Дмитрин Степан Владимирович  365-А 06.03.2004 

3.  Кириллов Иван Алексеевич  365-А 05.02.2003 

4.  Кириллов Никита Сергеевич  365-А 20.07.2004 

5.  Мигранов Дмитрий Сергеевич  365-А 13.09.2004 

6.  Плаксин Евгений Петрович  365-А 16.06.2004 

7.  Романов Андрей Владимирович  365-А 09.08.2004 

8.  Сергиенков Данила Андреевич  365-А 01.02.2004 

9.  Цыплятников Дмитрий Владимирович  365-А 06.04.2004 

10.  Чермянинов Даниил Юрьевич  365-А 24.01.2004 

11.  Воронина Екатерина Петровна  458-А 01.03.2003 

12.  Никитин Данила Анатольевич  458-А 27.10.2003 

13.  Пчелинцев Борис Андреевич  458-А 20.06.2003 

14.  Руль Владимир Леонидович  458-А 19.08.2003 

15.  Шевелев Михаил Андреевич  458-А 18.06.2002 

 

19. С целью формирования и развития творческих способностей обучающихся, 

удовлетворения индивидуальных потребностей обучающихся в интеллектуальном 

развитии, зачислить на дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу «Научно-исследовательская деятельность», следующих слушателей: 

1.  Быкова Софья Александровна 276-Э 23.12.2004 

2.  Вишнякова Валерия Александровна 276-Э 28.03.2005 

3.  Полунина Ирина Дмитриевна 276-Э 21.07.2005 

4.  Тетерин Максим Александрович 276-Э 18.07.2005 

5.  Сиражитдинов Айдар Радикович 276-Э 18.02.2005 

6.  Шевякова Раиса Юрьевна 276-Э 04.10.2005 

7.  Абдалова Диана Сергеевна 369-Э 16.03.2004 

8.  Кравцова Ирина Александровна 369-Э 08.10.2004 

9.  Петрова Екатерина Юрьевна 369-Э 08.07.2004 

10.  Семеренко Дарья Александровна 369-Э 18.03.2004 

 

 

20. С целью формирования и развития творческих способностей обучающихся, 

удовлетворения индивидуальных потребностей обучающихся в интеллектуальном 



развитии, зачислить на дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу «Информационные технологии», следующих слушателей: 

1.  Лезин Евгений Максимович 274-К 03.07.2005 

2.  Кудряшов Артём Русланович 274-К 29.11.2004 

3.  Сухоруков Богдан Андреевич 274-К 04.06.2006 

4.  Тычина Мария Сергеевна 274-К 20.11.2004 

5.  Горюшкин Сергей Владимирович 367-К 02.04.2004 

6.  Козин Фёдор Леонидович 367-К 28.04.2004 

7.  Мелентьев Иван евгеньевич 367-К 10.02.2004 

8.  Пильников Артем Борисович 367-К 31.05.2004 

9.  Потягов Данила Евгеньевич 367-К 05.02.2004 

10.  Худяков Евгений Николаевич 367-К 31.08.2004 

 

 

Директор                                                                                                                            В.Г. Лапин 
 

 

 

 

Манапова Ольга Николаевна 
729 80 97 (добавочный 248) 



 
 

Отметки об ознакомлении с приказом ГБПОУ «ЮУГК» 

от 04.10.2022 г. № 700/у 

«О возложении дополнительных обязанностей 

по ведению дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ» 

 

Дата Подпись ФИО 

  А.Г. Абзалова 

  Т.С. Занова 

  О.Н. Манапова 

  И.В. Милюков 

  Ю.В. Петрова 

  М.Л.Еремина 

  Е.Г.Шипулина 

  М.В.Базурова 

  О.В. Быховская  

  К.В.Королевская  

  А.В.Подомарева  

  А.С.Куприянова 

  Т.А.Дзортова  

  Т.Н.Мелентьева  

  В.Н.Долгова  

  Н.В.Жамилова 

  А.Б.Юрьев  

 

                                                                                                                                                    

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБПОУ «ЮУГК» 

                                                                                                                от 04.10.2022 г. № 700/у 
 

Кыштымский филиал 

 

Направление 
Ф.И.О. 

руководителя 

График 

проведения 

дополнительных 

занятий 

(час. в неделю) 

Сроки 

работы 

кружка 

  

Кол-во 

часов в 

октябре 

2022  

4 

недели 

Кол-во 

часов в 

ноябре 

2022 

4 

недели 

Кол-во 

часов в 

декабре 

2022 

5 

недель 

Кол-во 

часов в 

январе 

2023 

3 

недели 

Кол-во 

часов в 

феврале 

2023 

4 

недели 

Кол-во 

часов в 

марте 

2023 

5 

недель 

Кол-во 

часов в 

апреле 

2024  

4 

недели 

Кол-во 

часов в 

мае 

2023 

4 

недели 

Всего 

часов 

Научно-

исследовательская 

деятельность 

Королевская 

Кристина 

Викторовна 

4 

04.10.2022- 

31.05.2023  

16 16 20 12 16 20 16 16 132 

Информационные 

технологии 

Быховская Ольга 

Викторовна 
4 

04.10.2022- 

31.05.2023  

16 16 20 12 16 20 16 16 132 

Компетенция 

Электроника 

Подомарева Алена 

Викторовна 

2 17.10.2022- 

30.12.2022 

4 8 10       22 

Некрасова 

Анастасия 

Сергеевна 

2 17.10.2022- 

30.12.2022 

4 8 10       22 

Компетенция 

Поварское дело  

Дзортова Татьяна 

Александровна 

2 17.10.2022- 

30.12.2022 

4 8 10       22 

Мелентьева 

Татьяна 

Николаевна 

1 17.10.2022- 

30.12.2022 
2 4 5       11 

Долгова 

Валентина 

Николаевна 

1 17.10.2022- 

30.12.2022 
2 4 5       11 

Компетенции: 

Ремонт и 

обслуживание 

легковых 

автомобилей, 

Кузовной ремонт 

Жамилова Наталья 

Валерьевна 

2 17.10.2022- 

30.12.2022 
4 8 10       22 

Юрьев Александр 

Борисович 

2 17.10.2022- 

30.12.2022 
4 8 10       22 

 

 
 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБПОУ «ЮУГК» 

                                                                                                                                                                                                   от 04.10.2022г. № 700/у 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ ГБПОУ «ЮУГК» 

Кыштымский филиал 

Направление Ф.И.О. руководителя понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Информационные 

технологии 

Быховская Ольга 

Викторовна 

  с 15.30 

ауд.302 

2 часа 

 с 15.30 

ауд.302 

2 часа 

 

Научно-

исследовательская 

деятельность 

Королевская Кристина 

Викторовна 

 с 15.30 

ауд.9к3 

2 часа 

 с 15.30 

ауд.9к3 

2 часа 

  

Компетенция 

Электроника  

  

  

 

Подомарева Алена 

Викторовна 

  С 15.30 

2 часа 

Ауд.101 

   

Куприянова Анастасия 

Сергеевна 

 С 15.30 

2 часа 

Ауд.306 

    

Компетенция 

Поварское дело 

Дзортова Татьяна 

Александровна 

 С 15.30 

2 часа 

201 

    

Мелентьева Татьяна 

Николаевна 

  С 15.30 

1 час 

мастерская 

   

Долгова Валентина 

Николаевна 

  С 15.30 

1 час 

мастерская 

   

Компетенции: Ремонт и 

обслуживание 

легковых автомобилей, 

Кузовной ремонт 

Жамилова Наталья 

Валерьевна 

    С 15.30 

2 часа 

Ауд.15к3 

 

Юрьев Александр 

Борисович 

 С 15.30 

2 часа 

Ауд.2к3 

    



 


		2023-06-05T16:07:54+0500
	Лапин Владимир Геннадьевич




